bre. cum Barcha, Deo iuvante, arma accepimus et Bistriciam civitatem Screni&:;irnus 
dominus loannes, rex Hungarie, literis donacionalibus nobis cond[on]avit; vos autem, 
velutl rebeUes, inohiuriam (sic; ob iniuriam) et damnum nosLn.1m vobis reservatis, et 
vidimus donec nullo modo consentire et comparere conatis. Credimus quod vos cupitis 
pedclitacionem vestram. Iam polenciam nostrnm magnam de Brassovia convertimus 
contrn vos, et, si illuc ire exs()ectatis, credatis nos a maiore usque ad minimum 
vos capitibus plecti et ad frust(r)a faciemus. Sed, si salutabitis nobis bono votu 
veslrn, nos divertimur exercitum nostrum in Moldaviarn 1 et vos reinanetis in pace. 
Et,. f[ uidquid isti Egregii WJad, casteJlanus de Hathen 1, et Thomza, thesaurarius 
supremus, nobis sincere dilecti, nomine nostro vobis dixerint, credere velitis. Datum 
penes Brassoviam, feria sexta post festum Omnium Sanctorum, anno 1529. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis bistrichiensibus, fide­
li bus dileetis. 

lBiştriţa, Arcbi,va Oraşul. ul.) 

DCXXXV. 
Beclean, Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre Gaşpar diacul trimes de ci. 

'1529, 
î Novem- Petrus ·wayvocla, Dei gracia dominus regni Moldavie. Prudentes et cir-

bre. cumspccti, fideles nobis sincere dilecti. Mittimi.1s hunc Gasparnm Literntum, servt­
torem el exhibitorem prescnci'um nostrum, pro nonnulHs rebus, tam nostris, quam 
vestris, erga vos. Rogantes igitur vos quatenus. vos dictis eiusdem nomine nostro 
eisdem referendis fidem indubiam adhibere velint. Datum Belen 2, die dom inico 
post festum Omnium Sanctorum, 1529. 

eciam 11uamvis aliain molestacionem compeilemus. Que omnia invio!abiliter custod!ienda ltdc 
nostra chrlstiana ac honore et humanitate nostris promittimus. Iii\ quorum fidem ac robur efl,l­
cere, has nostras litteras sigillo nostro mt1niendas et consigillamlas duximus. IJ;;ilum, etc. 

1 Hotin. 
i Bethlen, Beclen, lcingă Bistriţa. 
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[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici et iurntis bistrichiensihus, fide­
li bus Jtohis sincere dilcctis. 

\Bisfri\a, Archi,va Oraşului.) 

DCXXXVI. 
Sibiienii către Braşoveni, despre ştirile cu privire la Turci venite din Ţara­

Ro1mlnească. 

Sibiienii către Braşoveni. ,,Litteras Dominacionum Vestrarum accepimus 
una cum exemplo Jitterarum domini vVayvode moldavicnsis": Nu pot d~1 ajutor, 
fiind opriţi, ,,hoste multifario". Se aude „Thurcarum clades". ,,Ex partibus transalpinis 
et regno Hungarie pro vero adfertur Thurcarum Cesarem cum omnibus suis copiis 
esse profligatum, Y mbraym-Baza, filio ducis Venetorum 1

, cum aliis perrnul.tis pri­
moribus Thurcarum, interfectis: domini hungari penes foannem existe11tes onrnes 
a<l dominum nostrum regem dicuntur confugisse, ut foan11es non habeat Ijc Hun­
garos; Thurce autem loannem artissime custodiunt. Fertur Cesarem periisse: aliqui 
edam usserumt ipsum in quoddam castrum aufogisse; Czybak q1.1oque graciam 
optat. lunctus est cum domino comite themesiensi: uterque gentes levavit: Thurcas 
ex fuga redeuntes obtruncant. .. 

Cibinii, postridie festi Beati Martini Episcopi, 1529." 

(Braşov, Arc hi va Oraşului, colecţia Schnell,, II I, n° I05.) 

DCXXXVII. 

Sibiiu, 
l.";29, 

12 Nov1•m­
hrP. 

Ştefan Majluth către Braşoveni, despre ştirile cu pnvlfe la Turci. Făgtirnş, 
1529 

,,Stephanus Maylad, Aule regis famlliaris, etc.", ci'ttre Braşoveni. ,,Quod Cesar i:1 Nov~m-

Thurc.amm profligatus sit, nullus iam dubitet: solus per aquam reversus est Quiel bre. 

iam nobis fldelibus faciendum esset, scribit ad me dominus Reveremlis·,imus :i. 
Stalirn terrarn istam miseram ab istis latronibus purgare possemus. 

Ex Fogaras, in festo Beati Briccii, anno Domini 1529." 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, IH, n° 96.) 

DCXXXVIII. 
Petru-Vodr1 către Braşoveni, pentru nişte porci. 

Petrus Way[vo]da, Dei gracia dominus regni Moldavie, egregiis ac agilibus 
Siculis Septem Sedium siculicalium, fidelibus nobis sincere dilectis. Accepimus a 
dominis Brassoviensibus quod vos certas scrophas et porcos brassovienses abigi 
fecissetis. Propterea mandamt;s vobis harum serie strictissime quatenus, visis litteris 
nostris, statim eas scrophas et porcos brassovi.enses, ubique apud vos itweniuntur, 
restituere debeatis, et inquirere autern permittatis. Secus ne p1·esumatis facere. 
Datum in Brecchy, secundo die Sancti Briccii, anno 1529. 

(Pecete mare roşie, rupt~'t; se poate ceti n.umai: ·[· H1•1dn 

pătrate; scrisoare germană cursivă.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, no 42.) 

1 Aloisiu Gritti, bastard de doge. - E vorba de întoarcerea. foarte grea, a lui Soli man 
do'naintea Vienei (Geschichf,e des osmo,nlsdren Reiches, 11, pp. 412-3). 

1 Gerendy. 

Tlreţc, 

1529, 
14 Novcm­

hre. 
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DCXXXIX. 
Hirgovişte, Moise- Vodă al Ţeri i-Româneşti către Sibiieni, despre trimeterea ca sol o. 

1529
• l1.1i Ioan Pitarul. 22 Novem-

bre. Moyses, Dei gracia vVayvoda et dominus regni transalpinensis. Prudentes 
et circumspecti domini, nobis sincere dilecti. Post salut.em ac nostram commen­
dacionem. Misimus bos servitores nostros ad regnum transsilvanum, Eg,regium 
Ioannem Pythar, în aliquibus nostris arduis negociis. Quare rogamus ut libere et 
p«cifice ex civitate et posseşsione vestra abire et mittere velitiş. Deinde per eosdem 
aliq1.1a intiinavimus ex parte nostri, ex parte unius amiei subducti 1 , ql!lalis fu it Za­
lanchi, secretarii nostrl. Qua:re rogamus ut tunicam illam dare eis veHtis, et, quid 
nomine nostro vobis dixerint, fidem indubiam eis adhibere velitis, sicut et nobis. 
Quarn Deuş t'elicissimam conservet. Datllm ex Thargowyscha, in profesto Clementis 
Pape, anno Domini 1529. 

[Vo: J Prudentibus et circumspectis dorninis iudid, iuratis dvibus, consu­
mms civitatis cibiniensis,, dominis nobis sincere dilectis. 

(Sibi iu, Archiva Universităţii SăSeşti.) 

DCXL. 
SibHu, Sibiienii cl'l.tre Braşoveni, despre năvălirea apropiată a lui Moise-Vodă 

2
. 6 

1
N
529

• . . Munteanl!II. 
1 ovem-

bre. fSibiienii către Braşoveni.} Auxma Dominacionibus Vestris libenter mitte• 
remus, vemm oppugnacio no bis cum Dominacionibus Vestris est communis. Nuncciot 
enim vVayvoda Transalpinus per Stan castelfanum de Rebnek ~ se cum exercitu in 
Tytesd (sic) 3 existentem, Turrim Rubeam oppugnaturum, deinde sane civitatem 
dbiniensem quoque i11 dicionem acceptumm. Nos quidem, omni qua potuimus di­
ligencia, iam diu Turrim mmnivimus et providirnus ut, divina auxiliante mmm, 
Transa!pinus, non modo votis ~rustrari debeat, sed et ignominiose ceptis desistere 
cogatur. Scimus et Dominaciones Vestras exactissima diligencia rebus suis pros­
pexisse; quod si tamen hec et alie camse diverse vos non vexarent, op,îtulatum 
certe D. V. mitteremllS. Siculi au tem et nobiles rursunt armantur; a Sicuforum 
plebe septima pars homlnum exacta est: an plebs consenserit, ignoramus. Apud 
nobi'les vero septimus iobagio nune Ievatur: conspirarunt ad internidonem Saxonum; 
cunabula enim non debeant esse expertes necis; illxta Rapoldt sexingenti iarn gras­
santur. Decrevimus autem nos Saxones similiter capitatim insurgere, si Deus forte 
tam a.cerbissimum malum prevertere dignetur. Thurcarum Cesarem eciam hostes 
fatentur reglledi: ventt quidam adolescens p,ridie qui asserit quendam aurigam 
salm. (sic) dixisse : tot bestie germani adveni1.1nt, ut mirum quomodo terra sustinet. 
Victoria domini nostri regis uno omnlum ore adfertur. Al!lxilia iam diu sperata 
venient aliquando. Cordi est domino nostro regi provincia. Dominaciones crgo 
V estre spem non abiiciant." Tânărul arată "Ioannem 4 neminem scire uhi sit: sunt 
qui dicunt eum aufugisse, alii obtruncatum . . . 

Cibinii, in crastino festi Beate Catharine, anno Domini 1529. 
(Braşova, Archlva Oraşulu i , colecţia S€hnell, III, n° 116.) 

1 Subcticti, subditi'? -Ioan, I.rnăş, 1Pitaru11, rluce la Braşov, în Iulie, scri,soarea lu i, Mois:e­
Vodii pentru vitele fiilor lui Costea Mnrcovici, l'uatc de jupân Begner, tatăl ,,marelui popă" 
(Bogdan, /. c., pp. n4-5, n° CLXXI). 

2 Rfrmn!c. 
~ Piteşti. 

• Zhpoi,ya. 
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DCXLI. 
Sibiienii către Braşoveni, despre apropiatul atac muntean la Bran. Sibiiu, 

[Sibiienii către Braşoveni.] Oppugnacionem caslri Therch et ex litteris Do- ?
6 

~-:,29• 

minacionum Vestrarum et ex aliis auclivimus, vei futuram, vei iam imminere. -
1
bove1n-re. 

Nos igitur, una cum domino episcopo et aliis dominis hic exislentibus cum oratore 
vVayvode transalpinensis Stan, etc., eam racionem inimus, ut hostilitatem Vv ayvode 
transalpiniensis, tam contra Dominadonrs Vestras, quam et nos preconceptam 
avertere possimus; quod et futurum credimus. Quare, si tractatus aliqui super con­
cordia fienda debeant celcbrari, petimus ut Dominaciones Vestre finaliter nihil 
tractent et obligent, nisi prius tractato nostro hic celebrato liquidius intellecto. 
Confidimus enim rem facili aliqua via transigi posse, cuius Dominadones Vestre 
brevi erunt cerciores ... 

Cibinii, in crastino festi Beate Catharine, anno Domini 1529. 
(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, III, n° 117.) 

DCXLII. 
Petru-Vodă către Bistriţeni, despre îndărătnicia lor, care va fi aspru Langi'I apa 

pedepsită. 
Bistriţei, 

1529, 
Petrus Waivoda, Dei grada dominus Moldavie. Prudentes et circumspecti, 29 Novem-

non nobis sincere dilecti. Post vindemium, circa festum Omnium Sanctorum [1-a no- bre. 

vembris], contra rebelles Regie Maiestatis, domini nostri Clementissimi, hostiliter ive­
ramus: ex illis nonnulli; ad quos a<liunximus 1, utputa Brassovia et Segeswar civita Les, 
primum Regie Maiestati, tandem nobis in gradam declinaverunt, et edam mulla 
oppida fortissime munita, et conabamur contra vos proficisci; aliqui nos aggredi verbis 
illis ut et vos habetis cordi ct animo in gradam nostram venire, et ob hoc illam 
nostrnm voluntatem postposuimus, et misimus ad vos speciales boyarones nostros, 
Thmnsam, thesaurarium supremum, et Wlad, castellanum de Hathen, gracia decli-
nandi ad nos. Ut iam accepimus, ex vestra temeritate, omnino recusastis, et non 
vuUis dooec vos capitibus (com)plecti faciemus. Et sciatis pro certo iam iterum in 
de recenti novum exercitum causa obsidendi circumcirca Bistricie et domandi fame 
hyemandique causa, ut nullus vestrum exeat donec nos propria in persona illuc 
ibimus, mittemus; et pro vero sciatis, si ibi adventum nostrum exspectabitis, a 
maiore llsque ad minimum ad frust(r)a desecari faciemus, et nullus vestrum spem 
et remedium habebit; et Michaelem castellanum ibi a pud vos torquere non debeatis, 
sed pocius dimittatis, quia vie planicie, et nune in alpibus, nos hospitem exspec-
tetis, si oobis non salutabitis ~ et in dicionem nostram non declinabitis. Datum 
penes fl 11 vium Bistrichie, in vigilia Sanc:ti Anclree Apostoli, anno millesimo quin­
gentesimo vigesimo nono. 

,[Vo: )I PrudeotHms ac circumspectis iudici et iuratis seniorisbusque bistri­
chiensibus, fideliblls nobis sincere dilectis. 

(Bistriţ~ , Archiva Oraşului.) 

DCXLIII. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre porcii reclamaţi de el. U1ngă apa 

Petrus Wayvoda, Dei gracia dominus regni Moldavie, egregiis ac agilibus Bi~~;~eî, 

Siculis Trium Sedium Kysdy, Orbay et Sepsy, siculicalium, fidelibus nobis sincere 29 N~v~t11-

dilectis . . Conqueruntur no bis sepe et alias Brassovienses quomodo iam vos in bre. 

novissima preda et discursione multa et diversa iumenta, pecora, porcos, scrophas 
et oves edibus vestris, et subditi quoque vestri, asportassent /şters: asportassetis), 

' ,,Am ajuns." 
~ ,, Nu vf1 veţi închini,": mai sus· .eingrilssen". 

32110. ·voi. xv. 
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Sibiiu, 
1529, 

6 Deccm­
brr'. 

Aldorful-
de-sus, 

1529, 

et essent ex vobis nonnuUi qui prefata pecora petentibus nollent et recusarent 
restituere, adhuc precio emere dicunt. Propterea mandamus vobis nichilominus 
et adhortam11u quatenus, visis literis nostris. statim hominibus brassoviensibus 
prefata iurnenta el pecora, sive precio emta sint, nostrn intlignacione posthabita 
et sine atiqua demonstrncione et excusacione, restituere et recuperare fodatis, 
ne ipsi Brassovienses Vestre Magnificencie propterea ampHus conqueri cogantur, 
ttuia sunt ipsi Brassovienses, eque vobiscum, in tutella nostrn, et volumus eos, Deo 
iuvante, defendere. Datum penes fJuvium Bistriche, in vigilia Sancli Andree Apos­
toli, anno millesimo quingentesimo vigeşimo nono, 

( Fiiră adresi:L - Pecete cu ceară roşie, lati111ă, se pare, - din cnre se mai cunoaşte î11si'1 
nunrni frnmoasa inti.p[,rire a bourullui.) 

(Btaşov, Archivai Oraşului, colecţin Schncll, I, n° 3.) 

DCXLIV. 
Sibiienîi către Braşoveni, despre năvălirea munteană temută. 

Sibiienii către Braşoveni. ,,Probamus consHium Dominadonum Vestrarum , 
ex Iitteris earundem cognitum. Nostro autem iudicio nihil formidare habetis erup­
cionem vVayvode transalpincnsis: tantum enirn cum orntore Magnificencie Sue, 
Stan, castellano poynariensi, tractavîmus, ul obligato capi,te suo promisit se cffec• 
turum ne quippiam hostilitatis ex provi:ncia iHa transalpiniensi nobis omnibus 
evenire debeat. Sµeramus eciam promissa effectum sequturum. Si vero aliter con­
tingeret, summam quam possumus curam pro virili geremus, quo auxil'ia Domi­
nacionibus Vestris non desint. Ceterum adfertur Ioannem Zapolyam per Thmcarurn 
Cesarem esse abductum pocioresque suos adherentes obtruncatos. Hostes eciam 
asserunt Chorba, Thornaly, Nicolaum Litteralum esse mortuos: ipsi q1.1idem peste 1